- 1 -

临沂市人民政府
关于公布进入临沂商城国际贸易服务大厅

窗口单位及行政许可(审批)事项的决定
临政发〔2014〕16 号

各县区人民政府，市政府各部门、各直属机构，临沂高新技术

产业开发区管委会，临沂经济技术开发区管委会，临沂临港经

济开发区管委会，各县级事业单位，各高等院校：

- 2 -

为提高办事效率，改善服务质量，优化临沂商城国际贸易

发展环境，按照“便捷高效、规范统一、集中办理、一站式服

务”的原则，依据《中华人民共和国行政许可法》和其他相关

法律法规的规定，经研究决定，现将我市进入临沂商城国际贸

易服务大厅的窗口单位及行政许可（审批）事项予以公布。本

决定确定的行政许可（审批）事项都要在临沂商城国际贸易服

务大厅办理，证照、证件等一律在大厅发放。各有关部门原有

的涉外行政许可（审批）办事窗口（包括市行政服务大厅）一

律停止办理。

一、临沂市商务局

1．外贸经营者备案登记办理；

2．外商投资企业的可行性研究报告审批和外商投资企业设

立、变更、合并、分立、解散和清算审批。

二、临沂市工商行政管理局

1．有登记管辖权的企业名称预先核准；

2．有登记管辖权的内资企业（含私营企业）的登记；

3．有登记管辖权的企业集团的登记；

4．有登记管辖权的农民专业合作社的登记；

5．有登记管辖权的外资企业的初审受理。

三、临沂市质量技术监督局

办理组织机构代码证。

四、临沂市国家税务局

- 3 -

1．办理税务登记；

2．出口退税登记审批；

3．退税资料预审核；

4．纳税申报；

5．发票领购；

6．代开发票业务。

五、临沂市地方税务局

1．办理税务登记事项；

2．发票业务办理。

六、国家外汇管理局临沂市支局

贸易外汇收支企业名录登记的申请受理。

七、中国国际贸易促进委员会临沂市委员会

1．办理原产地证书企业登记注册；

2．办理一般原产地证书；

3．办理优惠原产地证书；

4．代办国际商事证明书；

5．代办领事认证；

6．办理外贸经营主体及自然人采购商登记、外贸经营主体

及自然人采购商招商引进单位（人员）认定。

八、临沂市人力资源和社会保障局

1．办理外国人就业许可证、就业证；

- 4 -

2．办理外国人就业证延期、变更、迁移、注销。

九、临沂市国家安全局

办理租购房产涉及国家安全事项审批。

十、临沂市公安局

1．办理公章审批；

2．境外人员入国（境）类审批；

3．中国公民出国（境）类审批。

临沂市人民政府

  2014 年 4 月 15 日